

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE Nº DO PREGÃO: 007/2018 - SESA - DATA DE ABERTURA 02 DE MAIO DE 2018 AS 09H00MIN	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO DE PREGÃO TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA ME CNPJ: 14.015.981/0001-40	DITANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDERECO: RUA ZEZA PONTES Nº 235 LOJA 06 E 07 BARRIO: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALONTE	E-MAIL: ORTOMEDE@ORTOMEDE.COM.BR FAX: * * * * *
CEP: 60811-230	CONTA BANCARIA: 3515-7
TELEFONE: 85 3284.9768	NOME E Nº DA AGENCIA: 75728-2
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS
<p>ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 - SESA.</p> <p>DECLARAMOS AINDA QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS ENTRE OUTROS.</p> <p>ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTA LICITAÇÃO.</p> <p>DECLARAMOS AINDA QUE, NOS PREÇOS CONTIDO NESTA PROPOSTA E NAQUELES QUE, PORVENTURA VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.</p> <p>OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, ODONTOLOGICO, LABORATORIAL, INSTRUMENTAIS E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAUDE DESTA MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.</p>	

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT PSF	QUANT HRFGO	QUANT ODDOT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	EXTENSO
1	PCT	ABRADOR DE LINGUA DE MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO 3,5 X 33,5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, PCT C/100	648	72	540	1.260	THEOTO	R\$ 7,29	R\$ 9.185,40	sete reais e vinte e nove centavos
2	GL	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 TIPO CALSODADA, GL COM 4.3 GG	0	36	0	36	ATRA	R\$ 429,45	R\$ 15.460,20	quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos
3	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR - ALGODÃO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENRIALADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO.	2.700	180	43	2.923	NEVOA	R\$ 16,92	R\$ 49.457,16	dezenove reais e noventa e dois centavos
4	UND	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL, COM CABO EMBORRACHADO COM TEXTURA ANTIDESLIZANTE, PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA; CARTUCHO COM FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS PARALELAS, CABECA MÓVEL COM 2 LÂMINAS PARA MELHOR ADAPTAÇÃO, CAPA DE PLÁSTICO QUE PROTEGE AS LÂMINAS. ISENTA DE REGISTRO.	0	540	0	540	MAXICOR	R\$ 3,91	R\$ 2.111,40	três reais e noventa e um centavos
5	PCT C/12	ATADURA DE CHEROM 20 X 4,5CM. - CONTEENDO 13 FIOS/CM 2. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILINDRICA), ISENTA DE DEFEITOS.	10.800	540	0	11.340	TEXCARE	R\$ 10,56	R\$ 119.750,40	dez reais e cinquenta e seis centavos
6	UND	COLCHONETE HOSPITALAR PARA MACA, CONFECCIONADO EM ESPUMA; DENSIDADE D33; REVESTIDO EM CLOURVIM; LAVAVEL; MATERIAL RESISTENTE. COSTURADO DE FORMA A EVITAR ENTRADA DE SECREÇÃO; MEDINDO 1,80M DE COMPRIMENTO X 55CM DE LARGURA X 10CM DE ESPESSURA; COR AZUL	54	0	0	54	SHOOPPING DAS ESPUMAS	R\$ 442,45	R\$ 23.892,30	quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
7	PCT	COMPRESSA CIRURGICA TIPO CAMPO OPERATORIO, FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, DISPOSTOS EM 4 CAMADAS, COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO (CADARÇO DE SEGURANÇA). NÃO ESTÉRIL. TAMANHO 45X50 C. COM FILAMENTO RADOP-ACO. PCT COM 50 UNDS	0	90	0	90	POLARETIX	R\$ 91,10	R\$ 8.199,00	noventa e um reais e dez centavos

Comissão de Licitação
Fl. 7.12
Morada Nova

8	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91M, 13 FIOS, TIPO QUEIJO.	ROLO	6.480	1.080	0	7.560	V&E	R\$ 45,84	quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 354.110,40	trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e dez reais e quarenta centavos
9	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PCT INDIVIDUAL COM 500 UNDS.	PCT	360	360	0	540	V&E	R\$ 41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 22.491,00	virite e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais
10	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PCT INDIVIDUAL COM 500 UNDS	PCT	9.000	360	720	10.080	V&E	R\$ 13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 137.793,60	cento e trinta e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
11	COPO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS, COM TAMPA ROSCADA.	UND	1.920	360	0	2.280	CRAL	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 4.719,60	quatro mil, seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos
12	DESCARTEK: RECIPIENTE PARA COLETA, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL PERFURO E CORTANTE POTENCIALMENTE INFECTADO, CAPACIDADE PARA 20 LITS.	UND	3.200	900	0	4.100	VIVABOX	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 45.510,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e dez reais
13	ELETRODOS CARBÔLACOS ADULTO	UND	0	11.700	0	11.700	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
14	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS A BASE DE IODOPOLIVÍDIONA 10%. ESCOVA CIRÚRGICA PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS. ESTÉRIL, DUPLA FACE, COM CERCAS MACIAS PARA PELE E UNHAS, BORDA SUICIDADA ANTIDESGASTANTE, ISENTA DE ORIFÍCIOS, À BASE DE POLÍMILH PIRROVIDIONA IODO EM SOLUÇÃO DEGRMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE. COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO OU ACRÍLICO. TAMANHO APROXIMADO BCMACIA. ISENTO DE REGISTRO.	UND	0	7.200	0	7.200	RIQUIMICA	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 45.864,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
15	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNDS. PCT COM 100 UNDS.	PCT	6.480	36	0	6.516	POUAFIX	R\$ 36,43	trinta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 237.377,88	duzentos e trinta e sete mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos
16	ESPARADRAPO 30CM X 4,5 MT - IPEMELÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CABRITEL EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	ROLO	2.700	900	0	3.600	CEIX	R\$ 10,41	dez reais e quarenta e um centavos	R\$ 37.476,00	trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais
17	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO BRANCO 1,2 CM X 4,5 M	ROLO	432	45	0	477	MISSNER	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.979,55	mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
18	ESPÁTULA DE AVRE. UNDS.	UND	64.800	3.600	0	68.400	ADLIN	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 9.576,00	noventa mil, quinhentos e setenta e seis reais
19	ESPELHO DESCARTÁVEL P	UND	14.400	90	0	14.490	ADLIN	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 22.314,60	virite e dois mil, trezentos e quatorze reais e sessenta centavos
20	ESPELHO DESCARTÁVEL M	UND	14.400	180	0	14.580	ADLIN	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 24.057,00	virite e quatro mil e cinquenta e sete reais
21	ESPELHO DESCARTÁVEL G	UND	14.400	90	0	14.490	ADLIN	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 29.124,90	virite e nove mil, cento e vinte e quatro reais e noventa centavos
22	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA, TIPO CREPE, COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT: ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.080	630	270	1.980	CEIX	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 9.999,00	noventa mil, novecentos e noventa e nove reais
23	FITA AUTOCLAVEL COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, DE COR VERDE, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO GÁS: ADESIVA NA FACE INTERNA. EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1.080	450	135	1.665	CEIX	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 12.820,50	doze mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
24	FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE + CHIP, CX COM 50 UNDS.	CX	0	54	0	54	ON CALL PLUS	R\$ 176,99	cento e setenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.557,46	noventa mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos

Comissão de Licitação
Morada Nova - 08

25	FIXADOR CITOLOGICO 100ML, COM SISTEMA SPRAY.	FR	648	0	0	648	ADLUN	R\$ 10,16	dez reais e dezasseis centavos	R\$ 6.583,68	seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos
26	FR PARA COLETA DE MATERIAL (ESCARRO), ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCADA E PALHETA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	16.000	0	0	16.000	J.PROLAB	R\$ 1,16	um real e dezasseis centavos	R\$ 18.560,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta reais
27	FR PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	11.520	0	0	11.520	BIOSSANE	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 31.564,80	trinta e um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
28	GARROTE PARA FLEBOTOMIA DE BORRACHA, MT.	MT	320	45	0	365	EMBRAMED	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 821,25	oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
29	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - MEIO DE CONTACTO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, TENS E FES, NÃO GORDUROSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, PH NEUTRO. GL 7 S LTS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GL	216	64	0	280	FORTSAN	R\$ 30,04	trinta e nove reais e quatro centavos	R\$ 10.931,20	dez mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
30	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPÓRIOS SECOS E PADRONIZADOS DE GEORACILLUS STEROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPÓRIOS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMP PLÁSTICA TERMORESISTENTE, CONTENDO UMA AMP DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MACROORGANISMOS. A AMP PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARRON COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓRICO. CADA AMP POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE FORNECE O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMP E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CX COM 50 UNID.	CX	0	18	0	18	STETICONTROL	R\$ 2.555,84	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 46.005,12	quarenta e seis mil e cinco reais e doze centavos
31	INDICADOR QUÍMICO PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. INDICADOR CLASSE 5. REGISTRO NA ANVISA, CX COM 100 FITAS INDICADORAS	CX	0	18	0	18	STETICONTROL	R\$ 853,68	oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 15.366,24	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
32	KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL COMPOSTO DE: AVENTAL, CAMPO CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, CAMPO CIRÚRGICO SUPERIOR, CAMPO CIRÚRGICO INFERIOR, CAMPO CIRÚRGICO LATERAL.	KIT	0	900	0	900	SKY	R\$ 44,24	quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 39.816,00	trinta e nove mil, oitocentos e dezesseis reais
33	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO NAS EXTREMIDADES TIPO COTONETE, CX COM 150 UNDS.	CX	0	18	0	18	COTTON	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 82,26	oitenta e dois reais e vinte e seis centavos
34	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 26X76MM, CX COM 100 UNDS.	CX	960	64	0	1.024	CBAL	R\$ 44,24	quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 45.301,76	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos
35	LÂMINULA 24X50 MM, CX COM 100 UNID	CX	0	10	0	10	CBAL	R\$ 10,41	dez reais e quatro centavos	R\$ 104,10	cento e quatro reais e dez centavos
36	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50CM: PAPEL CREPADO, GRAU MÉDIO PARA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO (VAPOR), ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO.	FL	21.600	5.400	10.800	37.800	POLAREX	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 43.848,00	quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
37	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 MM, BOB 100 MTS	BOB	0	7	0	7	ZERMATT	R\$ 72,87	setenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 510,09	quinhentos e dez reais e nove centavos
38	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 MM, BOB 100 MTS	BOB	0	10	0	10	ZERMATT	R\$ 214,72	duzentos e quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.147,20	dois mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
39	PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA RETICULADO, TAMANHO 216 MM X 30 M. COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET CARDIOCARE 2000. BOB COM 30 MTS	BOB	0	90	0	90	TECNOPRINT	R\$ 41,65	quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.748,50	três mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFGO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	cento e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	cento e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	dez mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
40	PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA CARDIOTECNOGRAFIA/MONITOR FETAL, COMPATÍVEL COM APARELHO COMEN STAR 5000. TAMANHO 152 MM X 90 MM X 14,4 MTS. COM 160 FLS. BLC COM 160 FLS	BLC	0	90	0	90	TECHOPRINT	R\$ 116,65	R\$ 10.498,50					
41	PAPEL UPP-1105 PARA IMPRESSORA DE VÍDEO / ULTRASSOM ROLO SONY. PAPEL STANDARD (TIPO I - NORMAL) PRETO E BRANCO - LARGURA 46.110MM X 20 MTS. COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SONY UP-D897, B08/ROLO COM 20 MTS	ROB	0	43	0	43	TECHOPRINT	R\$ 98,94	R\$ 4.254,42					
42	PIÇA DE CHERON DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PORTA SEMI AGUDA-ESTÉRIL POR ÓRBITO ETILENO [ETÓ].	UND	28.800	0	0	28.800	ADJUN	R\$ 1,62	R\$ 46.656,00					
43	PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL TIPO CLAMP ESTÉRIL	UND	0	2.700	0	2.700	DESCARPACK	R\$ 0,82	R\$ 2.214,00					
44	PRESERVATIVO MASCUNDO SEM LUBRIFICANTE 52 MM (CAMISINHA PARA TRANSDUTOR DE ULTRASSONOGRAFIA)	UND	0	3.600	0	3.600	MADEITEX	R\$ 0,74	R\$ 2.664,00					
45	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO COR AZUL	UND	0	1.800	0	1.800	VIP	R\$ 0,98	R\$ 1.764,00					
46	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO COR ROSA	UND	0	1.800	0	1.800	VIP	R\$ 0,98	R\$ 1.764,00					
47	SANITIZANTE PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES). FABRICADO A BASE DE CLORO ORGÂNICO NA CONCENTRAÇÃO DE 3,0-3,5%. PÓ BRANCO, PH 5,0 A 6,0. EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	0	21	0	21	ECOLAB	R\$ 41,65	R\$ 874,65					
48	SACOLA PLÁSTICA INCOLOR PICOTADA FUNDO ESTRELA 34 X 45 CM. ROLO COM 500 UNIDS	ROLO	0	50	0	50	MILPLAST	R\$ 195,21	R\$ 9.760,50					
49	TESTE DE UREASE PARA DETECÇÃO A FRESCO DE HELICOBACTER PYLORI. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR OBRIGATORIAMENTE LIBERADO PELA ANVISA. O TESTE DEVERÁ FAZER LEITURAS RÁPIDAS EM NO MÁXIMO 3 HORAS, COM VALIDAÇÃO TOTAL APÓS 12 HORAS DE INCUBAÇÃO NO MÁXIMO	UND	0	1.800	0	1.800	QUEENS	R\$ 0,86	R\$ 1.548,00					
VALOR TOTAL DO LOTE IV											R\$	1.593.874,02		

um milhão, quinhentos e noventa e três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e dois centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFGO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	onze mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$	onze mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO P - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARRIEIRA PARA EMISSÃO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN BAGLAIN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASSÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTEUDO EXTERIORMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UND	576	0	0	576	SKY	R\$ 20,78	R\$ 11.969,28				
2	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO M - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80G/M², REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARRIEIRA PARA EMISSÃO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN BAGLAIN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASSÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTEUDO EXTERIORMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UND	576	0	0	576	SKY	R\$ 20,78	R\$ 11.969,28				

3	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO G - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASSÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GIRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UND	576	0	0	576	SKY	R\$ 20,78	vinete reais e setenta e oito centavos	R\$ 11.969,28	onze mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
4	AVENTAL DESCARTÁVEL 50 G/M² MANGA LONGA - AVENTAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, MANGA LONGA, COM FORRAÇÃO EM NÃO TECIDO, SEMI-IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE 50 G/M2, COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARILH NAS COSTAS, DE COR BRANCA, COM ALTURA APROXIMADA DE 1,20M, EMBALAGEM CONTEENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	UND	576	0	0	576	SKY	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.841,92	três mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos
5	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA - ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DICOTE COM VÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PCT COM 50 UNDS.	PCT	160	90	0	250	SKY	R\$ 133,29	cento e trinta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 33.322,50	trinta e três mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
6	AVENTAL IMPERMEÁVEL LONGO SEM MANGA	UND	48	18	0	66	IBASA	R\$ 69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 4.573,80	quatro mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos
7	AVENTAL IMPERMEÁVEL LONGO C/ MANGA LONGA	UND	48	18	0	66	IBASA	R\$ 77,31	setenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 5.102,46	cinco mil, cento e dois reais e quarenta e seis centavos
8	AVENTAL IMPERMEÁVEL MÉDIO SEM MANGA	UND	48	18	0	66	IBASA	R\$ 69,30	sessenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 4.573,80	quatro mil, quinhentos e setenta e três reais e oitenta centavos
9	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINIL (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA. COMPRIMENTO DO CANO 28CM, FORO EM POLIESTER, SEM BIQUIEIRA, NORMA ABNT NBR ISO. TAMANHOS VARIADOS	PAR	120	45	0	165	BRACOL	R\$ 119,97	cento e dezemove reais e noventa e sete centavos	R\$ 15.795,05	dezemove mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
10	GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, CX COM 100 UNDS	CX	80	0	50	170	HINDESC	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
11	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.6.5	PAR	0	1.800	0	1.800	MAXITEX	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
12	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.7.0	PAR	1.440	1.800	0	3.240	MAXITEX	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 6.350,40	seis mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
13	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.7.5	PAR	1.600	5.400	0	7.000	MAXITEX	R\$ 1,95	um real e noventa e seis centavos	R\$ 13.720,00	treze mil, setecentos e vinte reais
14	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.8.0	PAR	1.440	10.800	0	12.240	MAXITEX	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 23.990,40	vinete e três mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
15	LUVA DE LÁTEX MULTUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	3.200	180	0	3.380	DANNY	R\$ 26,65	vinete e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 90.077,00	noventa mil e setenta e sete reais
16	LUVA DE LÁTEX MULTUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	800	180	0	980	DANNY	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.820,40	sete mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos

Comissão de Licitação
716
6130
Morada Nova - GO

17	LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO P. LUVA DE SEGURANÇA-5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERAMENTE DE AMÍDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTOR ALÉRGICO, INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX, CX COM 100 UNDS.	CX	96	180	0	276	PHARMATEX	R\$ 37,73	trinta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 30.413,48	dois mil, quatrocentos e trze reais e quarenta e oito centavos
18	LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO M. LUVA DE SEGURANÇA-5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERAMENTE DE AMÍDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTOR ALÉRGICO, INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX, CX COM 100 UNDS.	CX	192	180	0	372	PHARMATEX	R\$ 37,73	trinta e sete reais e setenta e três centavos.	R\$ 14.035,56	quatorze mil e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos.
19	LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA-5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERAMENTE DE AMÍDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTOR ALÉRGICO, INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX, CX COM 100 UNDS.	CX	96	0	0	96	PHARMATEX	R\$ 37,73	trinta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 3.622,08	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e oito centavos.
20	LUVA NITRILICA CANO LONGO VERDE REFORÇADA TAM. G PARA LAVAGEM DE MATERIAL. SEM FORRO. PALMA ANTIDERRAPANTE. COMPRIMENTO 46 CM. POSSUI CA.	PAR	0	54	0	54	MUGARD	R\$ 106,62	cento e seis reais e sessenta e dois centavos.	R\$ 5.757,48	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos.
21	LUVA NITRILICA CANO LONGO VERDE REFORÇADA TAM. M. PARA LAVAGEM DE MATERIAL. SEM FORRO. PALMA ANTIDERRAPANTE. COMPRIMENTO 46 CM. POSSUI CA.	PAR	0	54	0	54	MUGARD	R\$ 106,62	cento e seis reais e sessenta e dois centavos.	R\$ 5.757,48	cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos.
22	LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL CANO LONGO. TAMANHO Nº 8 - M (MÉDIO). CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRILICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, SEM TALCO/CLORINADO, CX COM 100 UNDS	CX	0	72	0	72	MUGARD	R\$ 181,29	cento e oitenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 13.052,88	treze mil e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
23	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CX COM 100 UNDS.	CX	1.440	540	21	2.001	MUGARD	R\$ 26,65	Vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 53.326,65	cinquenta e três mil, trezentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos
24	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CX COM 100 UNDS.	CX	3.200	900	1.080	5.180	MUGARD	R\$ 26,65	Vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos.	R\$ 138.047,00	cento e trinta e oito mil e quarenta e sete reais
25	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CX COM 100 UNDS.	CX	3.200	540	1.440	5.180	MUGARD	R\$ 26,65	Vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 138.047,00	cento e trinta e oito mil e quarenta e sete reais
26	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CX COM 100 UNDS.	CX	960	180	720	1.860	MUGARD	R\$ 26,65	Vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 49.569,00	quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e nove reais
27	MÁSCARA COM MICRO NEBULIZADOR PARA OXIGÊNIO ADULTO	UND	0	90	0	90	MACRODUSIL	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
28	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA, PURIFICADOR DE AR, COM CARVÃO ATIVADO, DOBRÁVEL COM FORMATO AJUSTÁVEL AO ROSTO. CONFECCIONADA COM FILTRO EM MANTA SINTÉTICO TAMANHO ÚNICO.	UND	0	90	0	90	PROTEC	R\$ 53,32	cinquenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 4.798,80	quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
29	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95	UND	3.200	180	0	3.380	DESCARPACK	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos.	R\$ 16.122,60	dezesseis mil, cento e vinte e dois reais e sessenta centavos
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL PY CIRURGIA TINT COM ELÁSTICO - COM FILTRO BFE COM 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, Hipoalérgica, INODORO, COM TRATAMENTO REPLENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS UNDS.	UND	6.400	9.000	16.200	31.600	HNDESC	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 6.636,00	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais
31	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO O OU AMESTESIA (PVC); COM COXIM INSULÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL.	UND	0	18	0	18	PROTEC	R\$ 111,96	cento e onze reais e noventa e seis centavos.	R\$ 2.015,28	dois mil e quinze reais e vinte e oito centavos

Item	Descrição	UND	QUANT. PSF	QUANT. HRFQD	QUANT. ODONT	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
32	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 1 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFILÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UND	0	27	0	27	PROTEC	R\$ 111,96	R\$ 3.022,92	cento e onze reais e noventa e seis centavos	três mil e vinte e dois reais e noventa e dois centavos
33	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 2 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFILÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UND	0	36	0	36	PROTEC	R\$ 111,96	R\$ 4.030,56	cento e onze reais e noventa e seis centavos	quatro mil e trinta reais e cinquenta e seis centavos
34	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 3 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFILÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UND	0	45	0	45	PROTEC	R\$ 138,62	R\$ 6.237,90	cento e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos	seis mil, duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos
35	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 4 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFILÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UND	0	54	0	54	PROTEC	R\$ 138,62	R\$ 7.485,48	cento e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos	sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
36	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 5 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFILÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UND	0	72	0	72	PROTEC	R\$ 138,62	R\$ 9.980,64	cento e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos	nove mil, novecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
37	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS. ACOMPANHAR CORDÃO DE SEGURANÇA. RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. COR: INCOLOR (COM ANTI-EMBACAMANTE).	UND	576	54	0	630	SUPER SAFETY	R\$ 31,99	R\$ 20.153,70	trinta e um reais e noventa e nove centavos	vinte mil, cento e cinquenta e três reais e setenta centavos
38	PROTECTOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB. POSSUI CA.	PAR	0	90	0	90	3IM	R\$ 10,40	R\$ 936,00	dez reais e quarenta centavos	noventa e seis reais
39	RESPIRADOR DESCARTÁVEL 9913, DOBRÁVEL 2 PAINEIS - EFICAZ PARA PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NEVOAS, FUMOS E ALVIO DE ODORES INCOMODOS PROVENIENTES DE GASES ÁCIDOS. SEU FORMATO ANATOMICO PERMITE OTIMO AJUSTE AO ROSTO DO USUARIO E A PRESENÇA DE EXCLUSIVA VALVULA DE EXALCAÇÃO COOL FLOW PROPORCIONA UMA RESPIRAÇÃO MAIS NATURAL E REDUZ A TEMPERATURA DENTRO DO RESPIRADOR, AUMENTANDO O CONFORTO. CLASSE PFF-2 (S). FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTATIVO - FACIL PARA RESPIRAR COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE PARTICULAS. VALVULA COOL FLOW - POSICIONADA FRONTALMENTE, ABRE FACILMENTE NA EXPIRAÇÃO, REDUZINDO O CALOR E UMIDADE DENTRO DO RESPIRADOR E FACILITANDO A RESPIRAÇÃO. NA INSPIRAÇÃO, RETORNA A POSIÇÃO INICIAL SEM DEIXAR FESTAS. AREA DO FILTRO EXPANDIDA - MAIOR AREA PARA FILTRAÇÃO E MENOR ESFORÇO PARA RESPIRAR INDICADO PARA ALIVIO DE ODORES INCOMODOS PROVENIENTES DE GASES ÁCIDOS (GA) EM CONCENTRAÇÕES ATÉ O NÍVEL DE AÇÃO (METADE DO LIMITE DE EXPOSIÇÃO). COR AZUL.	UND	0	90	0	90	ESM	R\$ 14,77	R\$ 1.329,30	quatorze reais e setenta e sete centavos	mil trezentos e vinte e nove reais e trinta centavos
40	SAPATILHA DESCARTÁVEL TIPO PROPÉ, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TAMANHO 30G.	UND	0	9.000	0	9.000	HINDESC	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00	vinte e um centavos de real	mil oitocentos e noventa reais
41	TOUCA DESCARTÁVEL TIT NÚMERO 19, COM ELÁSTICO, BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATOMICO, NÃO ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N. DE LOTE.	UND	38.400	18.000	0	56.400	HINDESC	R\$ 0,14	R\$ 7.896,00	quatorze centavos de real	sete mil, oitocentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE V											
R\$ 779.887,36											

Item	Descrição	UND	QUANT. PSF	QUANT. HRFQD	QUANT. ODONT	QUANT. TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA A VACUO 25X07CM, CX C/100 UNGS.	CX	0	51	0	51	BD	R\$ 103,81	R\$ 5.294,31	cento e três reais e oitenta e um centavos	cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos
2	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (CANETA) 04MM X 0,23 MM, CX C/100 UNDS	CX	850	0	0	850	BD	R\$ 272,54	R\$ 231.659,00	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	duzentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais

Comissão de Licitação
Fl. 718
Morrada Nova - 09
7130



ORTOMED
Artigos Médicos e Odontológicos



Atendimento ao Cliente
R\$ - 3234 9198

3	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (CANETA) OSMM X 0,25 MM, CX C/100 UNDS	CX	510	0	0	510	BD	R\$ 272,54	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 138.995,40	cento e trinta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL PARDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	51.000	5.100	0	56.100	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL PARDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	13.600	4.250	0	17.850	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25x6 COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL PARDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	17.000	0	0	17.000	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7 - COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL PARDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	17.000	3.400	0	20.400	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8 COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL PARDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	17.000	0	0	17.000	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7 COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL PARDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	13.600	0	0	13.600	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30x8 COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL PARDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	13.600	17.000	0	30.600	SR	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 COM CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL PARDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	10.200	13.600	0	23.800	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
12	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26x X 3x3" PONTA QUINQUE DESCARTÁVEL	UND	0	170	0	170	SOLIDOR	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.103,30	mil cento e trinta e três reais e trinta centavos
13	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26x X 3x3" PONTA QUINQUE DESCARTÁVEL	UND	0	510	0	510	SOLIDOR	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.309,90	três mil, trezentos e nove reais e noventa centavos
14	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27x X 3x3" PONTA QUINQUE DESCARTÁVEL	UND	0	1.360	0	1.360	SOLIDOR	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.826,40	oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
15	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26x X 4x4" PONTA QUINQUE DESCARTÁVEL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES OBESOS.	UND	0	85	0	85	SOLIDOR	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 551,65	quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos
16	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27x X 4x4" PONTA QUINQUE DESCARTÁVEL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES OBESOS.	UND	0	85	0	85	SOLIDOR	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 551,65	quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos
17	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 18x X 3x (1,3 X 80MM), DESCARTÁVEL ESTÉRIL, USO ÚNICO, REGISTRO NA ANVISA.	UND	0	510	0	510	SOLIDOR	R\$ 9,85	noze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.023,50	cinco mil e vinte e três reais e cinquenta centavos
18	BOLSA COLETOIRA DE URINA 2000ML, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI REFLUXO	BOL	1.360	595	0	1.955	BIODASE	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 9.853,20	nove mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos

Comiss...
719
Morata Nova - De
8/30

Ortomed Comercio de Artigos Médicos e Odontológicos Ltda - Me - CNPJ: 14.015.581/0001-40 - Inscricao Estadual - 06.573.083-8
Rua 7070 Pontes, 215 - J. 06/07 - Luciano Cavalcante - CEP: 60.811-220 - Fortaleza-CE

26	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 88MM. BOL DRENÁVEL DE 88 MM. BOL PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSE, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORRÍVEL, APROXIMADAMENTE EM 88 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODORES, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP PORBOL). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BOX	4.080	0	0	4.080	R\$ 24,66	vinete e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 100.612,80	com mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
27	BOLSA P/ COLOSTOMIA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE TRANSPARENTE, DIÁMET DE 30MM DESCARTÁVEL, ADESIVO HIPOALÉRGICO (PCT - C/10)	PCT	660	0	0	660	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.663,20	oitocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
28	CANULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 03, KIT COMPLETO COM UM MANDRIL GUIA, UMA CANULA ESTERNO COM ASTE, UMA CANULA INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (TRAQUEOSTOMIA)	KIT	10	0	0	10	R\$ 81,99	oitenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 819,90	oitocentos e dezanove reais e noventa centavos
29	CANULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 04, KIT COMPLETO COM UM MANDRIL GUIA, UMA CANULA ESTERNO COM ASTE, UMA CANULA INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (TRAQUEOSTOMIA)	KIT	10	0	0	10	R\$ 81,99	oitenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 819,90	oitocentos e dezanove reais e noventa centavos
30	CANULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 05, KIT COMPLETO COM UM MANDRIL GUIA, UMA CANULA ESTERNO COM ASTE, UMA CANULA INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (TRAQUEOSTOMIA)	KIT	17	0	0	17	R\$ 81,99	oitenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.393,83	mil trezentos e noventa e três reais e oitenta e três centavos
31	CANULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 06, KIT COMPLETO COM UM MANDRIL GUIA, UMA CANULA ESTERNO COM ASTE, UMA CANULA INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL (TRAQUEOSTOMIA)	KIT	10	0	0	10	R\$ 81,99	oitenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 819,90	oitocentos e dezanove reais e noventa centavos
32	CATETER PARA ANESTESIA EPIDURAL 186 (0,45 X 0,85) COM ORIFÍCIOS LATERAIS, LUER LOCK, ESTÉRIL, EMBALAGEM DE USO ÚNICO. REGISTRO NA ANVISA.	UND	0	510	0	510	R\$ 127,17	cento e vinete e sete reais e dezanove centavos	R\$ 64.856,70	sessenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
33	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 186	UND	850	3.400	0	4.250	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
34	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 206	UND	850	5.100	0	5.950	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 8.211,00	oito mil, duzentos e onze reais
35	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 226	UND	850	340	0	1.190	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.642,20	mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
36	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 246	UND	850	1.700	0	2.550	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 3.519,00	três mil, quinhentos e dezanove reais
37	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	340	3.400	0	3.740	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 6.358,00	seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais
38	CONJUNTO KIT PARA DUPLA BLOQUEIO (DRENO DE PORTOVAL) CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDEÃO DE FIXAÇÃO; UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE GUAS OU TRÊS VIAS, E UM CATETER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO (3,2MM, 4,8MM OU 6,4MM)	KIT	0	170	0	170	R\$ 334,82	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 56.919,40	cinquenta e seis mil, novecentos e dezanove reais e quarenta centavos
39	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO	UND	3.400	0	0	3.400	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 17.136,00	dezanove mil, cento e trinta e seis reais
40	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAL) CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDEÃO DE FIXAÇÃO; UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE GUAS OU TRÊS VIAS, E UM CATETER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO (3,2MM, 4,8MM OU 6,4MM)	UND	0	340	0	340	R\$ 70,07	setenta reais e sete centavos	R\$ 23.823,80	vinete e três mil, oitocentos e vinte e três reais e oitenta centavos
41	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 8. DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONIZADO. FORMADO POR DUAS HASTES TUBULARES. HASTE VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 30 CM E HORIZONTAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	UND	0	34	0	34	R\$ 29,21	vinete e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 993,14	noventa e nove reais e quatorze centavos

42	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 10. DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONIZADO, FORMADO POR DUAS HASTES TUBULARES. HASTE VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 30 CM E HORIZONTAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	UND	0	34	0	34	0	34	0	34	TAYLOR	R\$ 29,21	vinete e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 993,14	noventa e nove reais e quatorze centavos
43	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 12. DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONIZADO, FORMADO POR DUAS HASTES TUBULARES. HASTE VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 30 CM E HORIZONTAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	UND	0	34	0	34	0	34	0	34	TAYLOR	R\$ 29,21	vinete e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 993,14	noventa e nove reais e quatorze centavos
44	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 1, PCT COM 10 UNDS	PCT	0	17	0	17	0	17	0	17	MADEITEK	R\$ 22,11	vinete e dois reais e onze centavos	R\$ 375,87	trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos
45	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 1, PCT COM 10 UNDS	PCT	0	17	0	17	0	17	0	17	MADEITEK	R\$ 29,63	vinete e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 503,71	quinhentos e três reais e setenta e um centavos
46	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 3, PCT COM 10 UNDS	PCT	0	17	0	17	0	17	0	17	MADEITEK	R\$ 44,28	quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 752,76	setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos
47	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 4, PCT COM 10 UNDS	PCT	0	17	0	17	0	17	0	17	MADEITEK	R\$ 69,55	sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.182,35	mil cento e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos
48	EQUIPO ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA TRANSUSÃO DE SANGUE	UND	0	850	0	850	0	850	0	850	DESCARPACK	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.179,50	seis mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
49	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE DROGAS PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS EM BOMBAS DE INFUSÃO	UND	0	85	0	85	0	85	0	85	MEKSONDA	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.212,95	mil duzentos e doze reais e noventa e cinco centavos
50	EQUIPO MACROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	UND	12.750	8.500	0	21.250	0	21.250	0	21.250	TRL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 32.937,50	trinta e dois mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
51	EQUIPO MICROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	UND	3.400	370	0	3.570	0	3.570	0	3.570	TKL	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 10.317,30	dez mil, trezentos e dezesseis reais e trinta centavos
52	EQUIPO MACROGOTAS NÃO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE DROGAS PARENTERAIS EXCLUSIVAMENTE EM BOMBAS DE INFUSÃO. EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL CONTROLADA POR BOMBA, COM CÂMARA FLEXÍVEL CONTEÚDO O FILTRO DE PARTICULA DE 15 MICRA, ENTRADA DE AR LATERAL, INJETOR LATERAL EM Y AUTOVEDANTE, EMBALAGEM TIPO BUSTER, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	UND	0	170	0	170	0	170	0	170	TKL	R\$ 15,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 2.558,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
53	EQUIPO MACROGOTAS TIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE DROGAS PARENTERAIS EXCLUSIVAMENTE EM BOMBAS DE INFUSÃO. EQUIPO PARA INFUSÃO PARENTERAL CONTROLADA POR BOMBA, COM CÂMARA FLEXÍVEL CONTEÚDO O FILTRO DE PARTICULA DE 15 MICRA, ENTRADA DE AR LATERAL, INJETOR LATERAL EM Y AUTOVEDANTE, EMBALAGEM TIPO BUSTER, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE FABRICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.	UND	0	85	0	85	0	85	0	85	TKL	R\$ 35,05	quinze reais e cinco centavos	R\$ 1.279,25	mil duzentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos
54	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	12.240	0	0	12.240	0	12.240	0	12.240	DESCARPACK	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 19.951,20	dezenove mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
55	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP (ADULTO) - ESPECIFICAÇÃO TIPO TRANSPARENTE 20CM FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UND	0	5.100	0	5.100	0	5.100	0	5.100	DESCARPACK	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 7.599,00	sete mil, quinhentos e noventa e nove reais

Com. 702
Morata Nova

56	MIT DE CATETER DUPLIO LÚMEN (DUOCATH) VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO DE DROGAS, 7FR X 20CM. DIÁMET X COMPRIMENTO: 7FR. LÚMENES INTERNOS 20 CM (16GX16G). KIT COMPOSTO DE: CATETER DE POLIURETANO - DUPLIO-LÚMEN - COMPRIMENTO 20 CM, AGULHA VALVULADA "V" OU AGULHA DE SELDINGER "S", DISPENSADOR ERGONÔMICO COM PROTETOR, FIO GUIA METÁLICO A PROVA DE DOBRAS, SERINGA 5 ML, BISTURI DESCARTÁVEL, DILATADOR, DIÁMET EXTERNO 7F; PONTA FLEXÍVEL, RADIOPAACO, LÚMEN DISTAL = G 16; PROXIMAL G 16. MARCAS DE PROFUNDIDADE, VALVULA ANTIRREFLORO TIPO SNAPESTE, ASA DUPLIA DE FIMAÇÃO E CABO PARA ECC.	UND	0	85	0	85	0	207,64	R\$	duzentos e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	17.649,40	dozezena mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
57	LÂMINA BISTURI Nº 11. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	5.100	1.020	0	6.120	0	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	2.692,80	dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
58	LÂMINA BISTURI Nº 35. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	30.200	1.020	4.080	15.300	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	6.732,00	seis mil, setecentos e trinta e dois reais	
59	LÂMINA BISTURI Nº 20. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	3.400	1.700	0	5.100	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais	
60	LÂMINA BISTURI Nº 24. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	0	850	0	850	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	374,00	trezentos e setenta e quatro reais	
61	LÂMINA BISTURI Nº 23. AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	0	680	0	680	0,44	R\$	quarenta e quatro centavos de real	R\$	299,20	duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos	
62	MANGUEIRA/TUBO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO REF. 203 (6X16 X 10MM)	MT	0	102	0	102	11,53	R\$	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.278,06	mil duzentos e setenta e oito reais e seis centavos	
63	SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, VOLUME 2000ML	UND	25.500	0	0	25.500	0,76	R\$	setenta e seis centavos de real	R\$	19.380,00	doze mil, trezentos e oitenta reais	
64	SCALP196 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARDE FINE, SILICONIZADA, BISEL BIANGLUADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EMBALAGEM	UND	5.950	340	0	6.290	0,36	R\$	trinta e seis centavos de real	R\$	2.264,40	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	
65	SCALP216 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARDE FINE, SILICONIZADA, BISEL BIANGLUADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EMBALAGEM	UND	8.500	1.700	0	10.200	0,36	R\$	trinta e seis centavos de real	R\$	3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais	
66	SCALP236 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARDE FINE, SILICONIZADA, BISEL BIANGLUADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EMBALAGEM	UND	10.200	1.700	0	11.900	0,36	R\$	trinta e seis centavos de real	R\$	4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais	
67	SCALP256 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARDE FINE, SILICONIZADA, BISEL BIANGLUADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EMBALAGEM	UND	1.700	850	0	2.550	0,36	R\$	trinta e seis centavos de real	R\$	918,00	novecientos e doze reais	
68	SCALP276 - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARDE FINE, SILICONIZADA, BISEL BIANGLUADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APROGÊNICO, EMBALAGEM	UND	850	850	0	1.700	0,40	R\$	quarenta centavos de real	R\$	680,00	seiscentos e oitenta reais	
69	SERINGA DE VIDRO COM BICO DE VIDRO DE 10 ML PARA ANESTESIA EPIDURAL	UND	0	34	0	34	90,59	R\$	noventa reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.080,06	três mil e oitenta reais e seis centavos	
70	SERINGA DESC. 10 ML COM AGULHA 25X07 MM (22G) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SUP ÊMBOLCO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X07MM, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	13.600	10.200	0	23.800	0,57	R\$	cinquenta e sete centavos de real	R\$	13.566,00	treze mil, quinhentos e sessenta e seis reais	
71	SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLCO COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20.400	11.900	0	32.300	0,76	R\$	setenta e seis centavos de real	R\$	24.548,00	vinze e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais	

723
morada Nova

72	SERINGA DESC. 3 ML COM AGULHA 25X0,7 MM (22G1) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÔMICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SLIP ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X0,7MM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	17.000	5.950	0	22.950	SR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 7.803,00	sete mil, oitocentos e três reais
73	SERINGA DESC. 5 ML COM AGULHA 25X0,7 MM (22G1) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÔMICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SLIP ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X0,7MM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	20.400	13.600	0	34.000	SR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
74	SERINGA DESC. PARA INSULINA IML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÔMICO, APROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 13 X 4,5.	UND	85.000	6.800	0	91.800	SR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 31.212,00	trinta e um mil, duzentos e doze reais
75	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CARIÓTIPO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÔMICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIÁVEIS NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO.	UND	2.550	1.700	0	4.250	CPL	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 5.312,50	cinco mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
76	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CARIÓTIPO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÔMICO, FLEXÍVEL E CONECTOR.	UND	5.100	850	0	5.950	CPL	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 7.973,00	sete mil, novecentos e setenta e três reais
77	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CARIÓTIPO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÔMICO, FLEXÍVEL E CONECTOR.	UND	2.550	0	0	2.550	CPL	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 3.646,50	três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
78	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	8.500	0	0	8.500	CPL	R\$ 1,18	um real e deztoito centavos	R\$ 10.030,00	dez mil e trinta reais
79	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	8.500	0	0	8.500	CPL	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 10.625,00	dez mil, seiscentos e vinte e cinco reais
80	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	17.000	0	0	17.000	CPL	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 22.780,00	vinte e dois mil, setecentos e oitenta reais
81	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	8.500	0	0	8.500	CPL	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 12.155,00	doze mil, cento e cinquenta e cinco reais
82	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	6.800	0	0	6.800	CPL	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 10.404,00	dez mil, quatrocentos e quatro reais
83	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	5.100	0	0	5.100	CPL	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 8.313,00	oito mil, trezentos e treze reais
84	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 08 COM BALÃO (5CC)	UND	61	0	0	61	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 292,80	duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
85	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA. VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: Nº 08 COM BALÃO (5CC)	UND	61	0	0	61	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 292,80	duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos

Comissão de Licitação
724
Licitada
Licitada Nova - CE

[Handwritten signature]

86	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO (SCC)	UND	61	0	0	61	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 292,80	duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
87	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO (SCC)	UND	81	0	0	81	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
88	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (SCC)	UND	272	510	0	782	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.753,60	três mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
89	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (SCC)	UND	340	510	0	850	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
90	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (SCC)	UND	340	340	0	680	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
91	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (SCC)	UND	272	0	0	272	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.305,60	mil trezentos e cinco reais e sessenta centavos
92	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDAS FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (SCC)	UND	170	0	0	170	CPL	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
93	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX – CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE Nº 16 COM BALÃO (SCC)	UND	61	0	0	61	CPL	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 466,04	quatrocentos e sessenta e seis reais e quatro centavos

(Handwritten signature)

94	UND	81	0	0	81	CPL	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 618,84	seiscentos e doze reais e oitenta e quatro centavos
SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (SCC).										
95	UND	61	0	0	61	CPL	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 466,04	quatrocentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (SCC).										
96	UND	61	0	0	61	CPL	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 466,04	quatrocentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (SCC).										
97	UND	61	0	0	61	CPL	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 466,04	quatrocentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 24 COM BALÃO (SCC).										
98	UND	81	0	0	81	CPL	R\$ 887,66	oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 71.900,46	setenta e um mil e novecentos reais e quarenta e seis centavos
SONDA GASTRONÔMICA Nº20										
99	UND	20	0	0	20	CPL	R\$ 207,38	duzentos e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.147,60	quatro mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 11, COM FIO GUIA										
100	UND	25	0	0	25	CPL	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.237,75	três mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº 06 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMP. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO/ESFÍNTER DA SONDA; GAMA; ESTÉRIL/ATÓXICO; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.										
101	UND	25	0	0	25	CPL	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.237,75	três mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº 08 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMP. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO/ESFÍNTER DA SONDA; GAMA; ESTÉRIL/ATÓXICO; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.										

102	SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº 10 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMP. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÔXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	85	0	0	85	CPL	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.008,35	onze mil e oito reais e trinta e cinco centavos
103	SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº 12 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMP. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÔXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	25	0	0	25	CPL	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.237,75	três mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
104	SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº 14 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMP. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÔXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	25	0	0	25	CPL	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.237,75	três mil, duzentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
105	SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº 15 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMP. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÔXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	51	0	0	51	CPL	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.605,01	seis mil, seiscentos e cinco reais e um centavo
106	SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº 18 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMP. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDIÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÔXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	25	85	0	110	CPL	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 14.246,10	quatorze mil, duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos
107	SONDA OROGÁSTRICA Nº 05, ESTÉRIL, ATÔXICA, APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	0	85	0	85	CPL	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 152,15	cento e cinquenta e dois reais e quinze centavos
108	SONDA OROGÁSTRICA Nº 08, ESTÉRIL; ATÔXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	0	85	0	85	CPL	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 152,15	cento e cinquenta e dois reais e quinze centavos
109	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº05	UND	85	0	0	85	BIODASE	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.008,35	onze mil e oito reais e trinta e cinco centavos
110	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº08	UND	85	0	0	85	BIODASE	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.008,35	onze mil e oito reais e trinta e cinco centavos
111	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10	UND	85	0	0	85	BIODASE	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.008,35	onze mil e oito reais e trinta e cinco centavos
112	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12	UND	85	0	0	85	BIODASE	R\$ 129,51	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.008,35	onze mil e oito reais e trinta e cinco centavos

Comissão de Licitação
FL. 727
Morrada Nova - Cx
16130

113	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº14	UND	85	0	0	85	R\$ 129,51	R\$ 11.008,35	cento e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	onze mil e oito reais e trinta e cinco centavos
114	SONDA URETRAL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILINDRIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	8.500	0	0	8.500	R\$ 0,91	R\$ 7.735,00	noventa e um centavos de real	sete mil, setecentos e trinta e cinco reais
115	SONDA URETRAL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILINDRIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	17.000	0	0	17.000	R\$ 0,98	R\$ 16.660,00	noventa e oito centavos de real	dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais
116	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILINDRIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	17.000	0	0	17.000	R\$ 1,05	R\$ 17.850,00	um real e cinco centavos	dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais
117	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILINDRIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	17.000	170	0	17.170	R\$ 1,15	R\$ 19.745,50	um real e quinze centavos	doze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
118	SONDA URETRAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILINDRIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	17.000	340	0	17.340	R\$ 1,27	R\$ 22.021,80	um real e vinte e sete centavos	vinte e dois mil e vinte e um reais e oitenta centavos
119	SONDA URETRAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILINDRIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	8.500	510	0	9.010	R\$ 1,38	R\$ 12.433,80	um real e trinta e oito centavos	doze mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos
120	SONDA URETRAL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILINDRIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	8.500	0	0	8.500	R\$ 1,53	R\$ 13.005,00	um real e cinquenta e três centavos	treze mil e cinco reais
121	TELA CIRÚRGICA 100% POLIPROPILENO (PROLENE) MONOFILAMENTAR ENTRELACADA, TAMANHO 30,5 CM X 30,5 CM, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, COR BRANCO/TRANSPARENTE, DENSIDADE DE 0,91GR/CM³, TAMANHO DO PORO DE 0,200UM, ESTRUTURA MONOFILAMENTAR ENTRELACADA, DIÁMETRO DO FILAMENTO COM 180 UM [EQUIVALENTE AO FIO DE SUTURA CAUIBRE 2-0 DE POLIPROPILENO]; PRODUTO COM VALIDADE; EMBALAGEM COM 1 UND. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	0	85	0	85	R\$ 368,56	R\$ 31.327,60	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	trinta e sete mil e sessenta e oito reais e seiscentos e sessenta centavos
122	TORNEIRA DUAS VIAS	UND	340	0	0	340	R\$ 1,49	R\$ 506,60	um real e quarenta e nove centavos	quinhentos e seis reais e sessenta centavos
123	TORNEIRA TRÊS VIAS	UND	0	850	0	850	R\$ 1,55	R\$ 1.317,50	um real e cinquenta e cinco centavos	mil trezentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
124	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÁMETRO Nº 3,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	34	0	34	R\$ 5,71	R\$ 194,14	cinco reais e setenta e um centavos	cento e noventa e quatro reais e quatorze centavos
125	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÁMETRO Nº 3,5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	34	0	34	R\$ 5,71	R\$ 194,14	cinco reais e setenta e um centavos	cento e noventa e quatro reais e quatorze centavos
126	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÁMETRO Nº 4,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	34	0	34	R\$ 5,71	R\$ 194,14	cinco reais e setenta e um centavos	cento e noventa e quatro reais e quatorze centavos
127	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÁMETRO Nº 4,5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	34	0	34	R\$ 5,71	R\$ 194,14	cinco reais e setenta e um centavos	cento e noventa e quatro reais e quatorze centavos
128	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÁMETRO Nº 5,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	34	0	34	R\$ 5,71	R\$ 194,14	cinco reais e setenta e um centavos	cento e noventa e quatro reais e quatorze centavos
129	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÁMETRO Nº 5,5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	34	0	34	R\$ 5,71	R\$ 194,14	cinco reais e setenta e um centavos	cento e noventa e quatro reais e quatorze centavos

Comissão de Licitação
FL. 728
Moraia Hmvi 17490

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFGO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	R\$	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	duzentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos
130	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 6,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	42	0	42	CPL	R\$ 5,71	239,82	R\$	cinco reais e setenta e um centavos	239,82	duzentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos
131	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 6,5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	42	0	42	CPL	R\$ 5,71	239,82	R\$	cinco reais e setenta e um centavos	239,82	duzentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos
132	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 7,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	102	0	102	CPL	R\$ 5,71	582,42	R\$	cinco reais e setenta e um centavos	582,42	quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos
133	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 7,5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	102	0	102	CPL	R\$ 5,71	582,42	R\$	cinco reais e setenta e um centavos	582,42	quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos
134	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 8,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	85	0	85	CPL	R\$ 5,71	485,35	R\$	cinco reais e setenta e um centavos	485,35	quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
135	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 8,5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	51	0	51	CPL	R\$ 5,71	291,21	R\$	cinco reais e setenta e um centavos	291,21	duzentos e noventa e um reais e vinte e um centavos
136	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 3,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	51	0	51	CPL	R\$ 5,33	271,83	R\$	cinco reais e trinta e três centavos	271,83	duzentos e setenta e um reais e oitenta e três centavos
137	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 3,5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	51	0	51	CPL	R\$ 5,33	271,83	R\$	cinco reais e trinta e três centavos	271,83	duzentos e setenta e um reais e oitenta e três centavos
138	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF/DIÂMET INTERNO Nº 4,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UND	0	51	0	51	CPL	R\$ 5,33	271,83	R\$	cinco reais e trinta e três centavos	271,83	duzentos e setenta e um reais e oitenta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE V										R\$	1.958.200,71		

um milhão, novecentos e cinquenta e oito mil e duzentos reais e setenta e um centavos

LOTE V11 - FIO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFGO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	R\$
1	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, IMABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UND	0	4.320	0	4.320	SHALON	R\$ 4,27	18.446,40	R\$
2	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, IMABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UND	0	2.160	0	2.160	SHALON	R\$ 4,27	9.223,20	R\$
3	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 2-0, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, IMABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UND	0	1.080	0	1.080	SHALON	R\$ 4,27	4.611,60	R\$
4	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUÊ CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,3) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	0	6.480	0	6.480	SHALON	R\$ 6,54	42.379,20	R\$
5	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUÊ CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,3) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	0	3.240	0	3.240	SHALON	R\$ 6,54	21.189,60	R\$

Comissão de Licitação
Fl. 729
18/30

6	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGITE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORÇIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70(+/-5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	216	4.320	0	4.536	SHALON	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 29.665,44	vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
7	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGITE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORÇIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70(+/-5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	0	518	0	518	SHALON	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.387,72	três mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos
8	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGITE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORÇIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70(+/-5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	0	518	0	518	SHALON	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.387,72	três mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos
9	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	UND	0	1.036	0	1.036	SHALON	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.486,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
10	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, LAÇADO APROXIMADAMENTE 150 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	UND	0	1.036	0	1.036	SHALON	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.583,52	sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos
11	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	UND	648	518	0	1.166	SHALON	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.798,40	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
12	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 3-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	UND	2.592	1.036	0	3.628	SHALON	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.707,20	oito mil, setecentos e sete reais e vinte centavos
13	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 4-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2,5 CM, PONTA CÔNICA.	UND	216	4.320	0	4.536	SHALON	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 10.886,40	dez mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
14	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	UND	216	518	0	734	SHALON	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.761,60	mil setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
15	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 6-0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	UND	0	3.888	0	3.888	SHALON	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 9.331,20	noventa e três reais e vinte centavos
16	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL. SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.	UND	0	3.240	0	3.240	SHALON	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 24.753,60	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
17	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.	UND	0	3.240	0	3.240	SHALON	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 24.753,60	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
18	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,5 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.	UND	0	777	0	777	SHALON	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.936,28	cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos
19	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.	UND	0	2.160	0	2.160	SHALON	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.502,40	dezesseis mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos
20	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UND	0	1.296	0	1.296	SHALON	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos

730
CUNIS
FL
19/10

Handwritten signature and initials.

ITEM	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFSO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	Observações
21	UND	0	1.296	0	1.296	SHALON	R\$ 2,40	R\$ 3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
22	UND	0	1.296	0	1.296	SHALON	R\$ 2,40	R\$ 3.110,40	três mil, cento e dez reais e quarenta centavos
23	UND	216	0	0	216	SHALON	R\$ 2,40	R\$ 518,40	quinhentos e dezotto reais e quarenta centavos
24	UND	216	0	0	216	SHALON	R\$ 6,27	R\$ 1.354,32	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
25	UND	216	0	0	216	SHALON	R\$ 6,27	R\$ 1.354,32	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
26	UND	216	0	0	216	SHALON	R\$ 6,27	R\$ 1.354,32	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
27	UND	0	9	0	9	GIROMED	R\$ 172,54	R\$ 1.552,86	mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos
28	UND	0	9	0	9	GIROMED	R\$ 172,54	R\$ 1.552,86	mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VII									264.809,76

ITEM	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFSO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	Observações
1	UND	540	54	0	594	J.PROLAB	R\$ 7,38	R\$ 4.383,72	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos
2	UND	540	54	0	594	J.PROLAB	R\$ 7,38	R\$ 4.383,72	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos
3	UND	54	9	0	63	MACROSUL	R\$ 474,69	R\$ 29.905,47	vinete e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
4	UND	54	9	0	63	MACROSUL	R\$ 474,69	R\$ 29.905,47	vinete e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
5	UND	108	21	0	129	B/C/PAMED	R\$ 158,23	R\$ 20.411,67	vinete mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e sete centavos

ITEM	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFSO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	Observações
LOTE VIII - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PERMANENTE									
ESPECIFICAÇÃO									
1	UND	540	54	0	594	J.PROLAB	R\$ 7,38	R\$ 4.383,72	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos
2	UND	540	54	0	594	J.PROLAB	R\$ 7,38	R\$ 4.383,72	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos
3	UND	54	9	0	63	MACROSUL	R\$ 474,69	R\$ 29.905,47	vinete e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
4	UND	54	9	0	63	MACROSUL	R\$ 474,69	R\$ 29.905,47	vinete e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
5	UND	108	21	0	129	B/C/PAMED	R\$ 158,23	R\$ 20.411,67	vinete mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e sete centavos

Comissão de Licitação
FL. 732
Morata Nova - RJ
20130

6	UND	108	3	0	111	BIC/PAMED	R\$ 158,23	cento e cinquenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 17.563,53	dezesete mil, quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos
7	UND	108	1	0	109	BIC/PAMED	R\$ 158,23	cento e cinquenta e oito reais e vinte e três centavos	R\$ 17.247,07	dezesete mil, duzentos e quarenta e sete reais e sete centavos
8	UND	108	9	0	117	SAWITA	R\$ 395,58	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 46.282,86	quarenta e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos
9	UND	360	90	0	450	PANASONIC	R\$ 13,18	treze reais e deztoito centavos	R\$ 5.931,00	cinco mil, novecentos e trinta e um reais
10	UND	108	18	0	126	MACROSUL	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
11	UND	108	18	0	126	MACROSUL	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
12	UND	108	18	0	126	MACROSUL	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
13	UND	108	18	0	126	MACROSUL	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
14	UND	0	18	0	18	PROTEC	R\$ 487,87	quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.781,66	oitenta mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos
15	UND	0	36	0	36	PROTEC	R\$ 487,87	quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 17.563,53	dezesete mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos
16	UND	108	18	0	126	MACROSUL	R\$ 1.213,10	mil duzentos e treze reais e dez centavos	R\$ 152.850,60	cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta centavos
17	UND	54	18	0	72	BIC/PAMED	R\$ 65,93	sessenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 4.746,56	quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos
18	UND	108	18	0	126	BIC/PAMED	R\$ 65,93	sessenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 8.307,18	oitto mil, trezentos e sete reais e deztoito centavos
19	UND	54	8	0	62	MACROSUL	R\$ 1.186,74	mil cento e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 73.577,88	setenta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
20	UND	180	18	0	198	MACROSUL	R\$ 20,04	vinte reais e quatro centavos	R\$ 3.967,92	três mil, novecentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
21	UND	180	18	0	198	MACROSUL	R\$ 20,04	vinte reais e quatro centavos	R\$ 3.967,92	três mil, novecentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos

Comissão de Licitação
732
Mariana Nova - 08
21/30

22	UND	108	9	0	117	R\$ 131,86	cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 15.427,62	quinze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos
23	UND	54	9	0	63	R\$ 843,89	oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 53.165,07	cinquenta e três mil, cento e sessenta e cinco reais e sete centavos
24	UND	108	9	0	117	R\$ 764,78	setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 89.479,26	oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos
25	UND	54	9	0	63	R\$ 764,78	setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 48.181,14	quarenta e oito mil, cento e oitenta e um reais e quatorze centavos
26	UND	216	90	0	306	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.274,80	mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
27	UND	432	90	0	522	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.250,84	dois mil, setecentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos
28	UND	54	1	0	55	R\$ 2.900,89	dois mil e novecentos reais e oitenta e nove centavos	R\$ 159.548,95	cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos
29	UND	54	27	0	81	R\$ 131,86	cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.680,56	dez mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos
30	UND	540	72	0	612	R\$ 395,58	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 242.094,96	duzentos e quarenta e dois mil e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos
31	UND	72	9	0	81	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 703,89	setecentos e três reais e oitenta e nove centavos

Comissão de Licitação
FL. 733
Indicada Nova - 08/22/10

[Handwritten signature]

32	TERMÔMETRO DE GELEADERA DIGITAL DE -10 A +50°C - TERMÔMETRO DIGITAL, COM LIMITE OPERACIONAL DE -10 A +50°C DE TEMPERATURA INTERNA E -50 A +70 DE TEMPERATURA EXTERNA, NA FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 A +70°C, RESOLUÇÃO DE 0,1°C E PRECISÃO ± 0,1°C, USADO EM MEIO INTERNO E EXTERNO -10 A +50°C DE TEMPERATURA INTERNA E 50 A +70°C, NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS (PIPIHA TIPO AA), CABO EXTENSOR DE 1,80 A 3M DE EXTENSÃO, ALARME E MEMÓRIA DE MÁXIMA E MÍNIMA, UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA DE GELEADERA, FREEZER, CX TÉRMICA E ESTUFA	UND	72	38	0	90	INCOTERM	R\$ 97,57	noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.781,20	oitto mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VIII											
R\$ um milhão e noventa e nove mil, seiscientos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos											
1.089.674,54											

LOTE IX - FRALDA											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFGO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	noventa e sete centavos de real	VL TOTAL	quatro mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
1	ABSORVENTE DESCARTÁVEL PARA FLUXO INTENSO ADULTO PÓS PARTO, TAMANHO GRANDE, ALTA ABSORÇÃO, SUPERFÍCIE HIPOALERGÊNICA, COM CAMADA IMPERMEÁVEL, TAMANHO MÍNIMO DE 35 CM X 15 CM	UND	4.250	0	0	4.250	MAXI	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 4.122,50	quatro mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UND	59.500	0	0	59.500	MASTER CARE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 115.430,00	cento e quinze mil, quatrocentos e trinta reais
3	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UND	42.500	0	0	42.500	MASTER CARE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 82.450,00	oitenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UND	30.600	0	0	30.600	MASTER CARE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 59.364,00	cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais
5	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XXS - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UND	5.100	0	0	5.100	MASTER CARE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 9.894,00	noventa mil, oitocentos e noventa e quatro reais
6	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE - COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	20.400	0	0	20.400	TRELOSO BABY	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 16.932,00	dezesseis mil, novecentos e trinta e dois reais
7	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	5.100	0	0	5.100	TRELOSO BABY	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 4.233,00	quatro mil, duzentos e trinta e três reais
8	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO - COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	2.550	0	0	2.550	TRELOSO BABY	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 2.116,50	dois mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
9	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENA - COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	2.550	3.825	0	6.375	TRELOSO BABY	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 5.291,25	cinco mil, duzentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IX											
R\$ duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos											
299.893,25											

LOTE X II - R - X											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT PSF	QUANT HRFGO	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos	VL TOTAL	quatro mil, quinhentos e oito reais e quarenta e dois centavos
1	AVENTAL PLUMBEIRO PADRÃO 120 X 75 CM TAMBÉM CONHECIDO COMO AVENTAL DE CHUMBO PARA PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM RAIOS X DIAGNÓSTICOS-EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25 MM. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO-ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL.	UND	0	2	0	2	KONEX	R\$ 2.254,21	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 4.508,42	quatro mil, quinhentos e oito reais e quarenta e dois centavos

[Handwritten signatures and stamps]

Compt. FL. 734

Morata Nova

23/10/08

2	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOGRÁFICO PARA PELÍCULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA, MANTENDO O PERFETO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 18 X 24 CM.	UND	0	4	0	4	0	0	4	KONEX	R\$ 1.486,32	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.945,28	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
3	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOGRÁFICO PARA PELÍCULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA, MANTENDO O PERFETO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 24 X 30 CM.	UND	0	4	0	4	0	0	4	KONEX	R\$ 2.006,88	dois mil e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.027,52	oito mil e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
4	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOGRÁFICO PARA PELÍCULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA, MANTENDO O PERFETO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 30 X 40 CM.	UND	0	4	0	4	0	0	4	KONEX	R\$ 2.957,74	dois mil, novecentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 11.750,96	onze mil, setecentos e cinquenta reais e seis centavos
5	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOGRÁFICO PARA PELÍCULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA, MANTENDO O PERFETO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 35 X 35 CM.	UND	0	4	0	4	0	0	4	KONEX	R\$ 3.040,90	três mil e quarenta reais e noventa centavos	R\$ 12.163,60	doze mil, cento e sessenta e três reais e sessenta centavos
6	CHASSI RADIOGRÁFICO + ECRAN BASE VERDE COM JANELA. TAMBÉM CONHECIDO COM CHASSI RADIOGRÁFICO PARA PELÍCULAS DE RAIOS X, FABRICADO EM ALUMÍNIO E CANTOS EM NYLON DE ALTO IMPACTO. COM EXCLUSIVO SISTEMA DE FECHAMENTO COM TRAVAS TIPO PUSH, JANELA DE IDENTIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM VÁRIOS MODELOS DE CÂMARAS DE IDENTIFICAÇÃO.ÁREA INTERNA REVESTIDA EM ESPUMA, MANTENDO O PERFETO CONTATO ENTRE O FILME E ECRANS PROPORCIONADO NITIDEZ E QUALIDADE DE IMAGEM. ECRAN BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO. NO TAMANHO 35 X 43 CM.	UND	0	4	0	4	0	0	4	KONEX	R\$ 3.521,99	três mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.087,96	quatorze mil e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
7	EXAUSTOR CÂMARA ESCURA EM AÇO PINTADO, 220V,INDICADO PARA CIRCULAÇÃO DO AR DENTRO DA CÂMARA ESCURA DE SALAS DE RAIOS X DIAGNÓSTICOS, FABRICADO EM AÇO TRATADO E PINTADO TOTALMENTE À PROVA DE LUZ COM MOTOR DE 1280 RPM. EQUIPAMENTO DE USO OBRIGATORIO CONFORME PORTARIA 453 DO MINISTERIO DA SAÚDE. TAMANHO: 400 X 300 X 300 MM	UND	0	2	0	0	0	0	2	KONEX	R\$ 1.759,43	mil setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.518,86	três mil, quinhentos e dezoto reais e oitenta e seis centavos
8	FILMES RADIOGRÁFICOS, DE BASE VERDE, DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 18X24 CM	CX	0	50	0	0	0	0	50	FUJI	R\$ 190,91	cento e noventa reais e nove centavos	R\$ 9.545,50	noze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	FILMES RADIOGRÁFICOS, DE BASE VERDE, DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 24X30 CM	CX	0	50	0	0	0	0	50	FUJI	R\$ 363,91	trezentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 18.195,50	dezoito mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
10	FILMES RADIOGRÁFICOS, DE BASE VERDE, DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 30X40 CM	CX	0	50	0	0	0	0	50	FUJI	R\$ 640,73	seiscentos e quarenta reais e setenta e três centavos	R\$ 32.036,50	trinta e dois mil e trinta e seis reais e cinquenta centavos
11	FILMES RADIOGRÁFICOS, DE BASE VERDE, DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 35X35 CM	CX	0	50	0	0	0	0	50	FUJI	R\$ 631,58	seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 31.579,00	trinta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais
12	FILMES RADIOGRÁFICOS, DE BASE VERDE, DO TIPO BI EMULSIONADO E DE GRÃOS SUPERFINOS. EMBALAGEM: CX COM 100 PELÍCULAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 35X43CM	CX	0	50	0	0	0	0	50	FUJI	R\$ 766,26	setecentos e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 38.313,00	trinta e oito mil, trezentos e trizer reais

(Handwritten signatures and initials)

Comissão
FL. 735
Morantia Nova
24/30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	FUJI	R\$	VL UNIT	VL TOTAL	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos
13	KIT DE FIXADOR LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 01 PARTE A C/ 0,95 LITROS, 01 PARTE B C/ 0,950-0,950 LITROS DE ENDURECEDOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	0	0	30	421,06	R\$	12.631,80	dois mil, seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos
14	KIT DE REVELADOR LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 01 PARTE A C/ 0,95 LITROS, 01 PARTE B C/ 0,950 LITROS E 01 PARTE C C/ 0,950 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	CX	0	0	30	640,73	R\$	19.221,90	dezenove mil, duzentos e vinte e um reais e noventa centavos
15	NEGATOSCÓPIO PADRÃO DE 2 CORPOS, CONSTRUÍDO COM CHAPA DE AÇO TRATADO E PINTADO, PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15W COM REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA E ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR.	UND	0	2	0	838,44	R\$	1.676,88	mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
16	NÚMEROS DE 0 A 9 DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM ALTURA DE 10 MM CONTENDO CINCO ALGARISMOS DE CADA, TOTALIZANDO 50 NÚMEROS. ACOMPANHA CANALETA PARA COMPOSIÇÃO DAS PALAVRAS, MAIS LETRAS D E E.	UND	0	2	0	166,32	R\$	332,64	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
17	ÓCULOS PLUMBÍFERO PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA RADIOLÓGICA COM ARMAÇÃO EM ACRÍLICO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0,75 MM/PS. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	0	2	0	1.235,15	R\$	2.470,30	dois mil, quatrocentos e setenta reais e trinta centavos
18	PORTA AVENTAL PLUMBÍFERO (AVENTAL DE CHUMBO) DE PAREDE COM APOIO CILÍNDRICO E CAPACIDADE PARA 3 AVENTAIS PLUMBÍFEROS, FIXADO NA PAREDE POR PARAFUSOS E BUCHAS. PRODUZIDO EM AÇO TRATADO E PINTADO E CILÍNDRICO EM PVC PINTADO.	UND	0	2	0	831,10	R\$	1.662,20	mil seiscentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
19	RÉGUA ESCANOGRÁFICA EM ACRÍLICO P/ RADIOLOGIA. TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM FABRICADO EM ACRÍLICO COM NUMERAÇÃO E MARCADORES EM CHUMBO ONDE PERMITE NÍTIDA OBSERVAÇÃO EM EXAMES RADIOLÓGICOS.	UND	0	2	0	2.418,41	R\$	4.836,82	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XII									232.504,64

dois mil, quinhentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MAQUIRA	R\$	VL UNIT	VL TOTAL	dois mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
1	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 3,5ML C/ CLOROXIDINA	UND	720	0	720	3,82	R\$	2.750,40	dois mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
2	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONO COMPONENTE (FR ÚNICO 5 ML) FOTOPOLIMERIZÁVEL.	FR	360	0	360	55,36	R\$	19.929,60	dezenove mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
3	ALGODÃO ROLETE DENTAL, PCT COM 100 UNDS	PCT	540	0	540	4,48	R\$	2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos
4	CREME DENTAL COM FLUOR EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	UND	810	0	810	2,38	R\$	1.927,80	mil novecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
5	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUÇOS	UND	360	0	360	2,10	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
6	ESCOVA DENTAL INFANTIS, CERDAS DE NYLON MACIAS COM 3 FILEIRAS DE TUÇOS	UND	450	0	450	2,10	R\$	945,00	noventa e quatro reais e cinco centavos
7	FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES. FR COM 200 ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE...	UND	360	0	360	7,11	R\$	2.559,60	dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
8	HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO, FR CONTENDO 10 ML	FR	43	0	43	58,01	R\$	2.494,43	dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e três centavos

FL. 736
Cunha
Mariana Nova
25/30

9	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A C/ 10 G	FR	64	0	0	64	IODONTOSUL	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 380,16	trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos
10	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.	CX	64	0	0	64	TECHNEW	R\$ 36,12	trinta e seis reais e nove centavos	R\$ 2.311,68	dois mil, trezentos e onze reais e sessenta e oito centavos
11	KIT DE IRM	CX	180	0	0	180	IODONTOSUL	R\$ 36,91	trinta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 6.643,80	seis mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
12	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML. PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM AUTO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 18G, DE COR UNIVERSAL.	CX	180	0	0	180	MAQUIRA	R\$ 44,81	quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.065,80	oito mil e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
13	LÍQUIDO EMADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FR COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FR	21	0	0	21	CARESTREAM	R\$ 34,29	trinta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 720,09	setecentos e vinte reais e nove centavos
14	LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FR COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FR	21	0	0	21	CARESTREAM	R\$ 34,29	trinta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 720,09	setecentos e vinte reais e nove centavos
15	PEDRA POMES, EM PÓ PARA POLIMENTO. FR COM 100G.	FR	21	0	0	21	IODONTOSUL	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 154,98	cento e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos
16	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2	UND	144	0	0	144	MAQUIRA	R\$ 31,64	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.556,16	quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
17	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5	UND	216	0	0	216	MAQUIRA	R\$ 31,64	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.834,24	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
18	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3	UND	216	0	0	216	MAQUIRA	R\$ 31,64	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.834,24	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
19	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	FR	21	0	0	21	IODONTOSUL	R\$ 27,69	vinte e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 581,49	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta e nove centavos
20	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACADO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. 5 ML.	FR	90	0	0	90	SDI	R\$ 42,19	quarenta e dois reais e doze centavos	R\$ 3.797,10	três mil, seiscentos e noventa e sete reais e dez centavos
21	SOLUÇÃO DE GERMIÓCONTENDO 1000 ML	L	64	0	0	64	CINORD	R\$ 24,41	vinte e quatro reais e quatro centavos	R\$ 1.562,24	mil quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos
22	TRICRESOL, FR COM 10 ML	FR	64	0	0	64	IODONTOSUL	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 490,88	quatrocentos e noventa reais e oitenta e oito centavos
23	VERNIZ CAVITÁRIO	FR	43	0	0	43	SSWHITE	R\$ 55,36	cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.380,48	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII										R\$ 79.815,46	
setenta e nove mil, oitocentos e quinze reais e quarenta e seis centavos											

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNID	VL TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE. DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22 MM CURTA COM 100 UNDS.	CX	180	0		R\$ 57,48	R\$ 10.346,40
							R\$ 10.346,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT ODONT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNID	VL TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE. DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22 MM CURTA COM 100 UNDS.	CX	180	0		R\$ 57,48	R\$ 10.346,40
							R\$ 10.346,40

Guarania Nova 26/189
737
E

2	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL LONGA PARA SERINGA CARPULE, USO ODONTOLÓGICO Nº 27 G LONGA COM 100 UNDS.	CX	450	0	0	450	R\$	65,30	sessenta e cinco reais e trinta centavos	R\$	29.385,00	vinte e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais
3	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIBURGÍSCICO 50 CM X 100M.	BOB	21	0	0	21	R\$	39,18	trinta e nove reais e dezoito centavos	R\$	822,78	oitocentos e vinte e dois reais e setenta e oito centavos
4	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG Nº70 1	UND	64	0	0	64	R\$	9,13	noze reais e treze centavos	R\$	584,32	quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
5	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG Nº70 2	UND	64	0	0	64	R\$	9,13	noze reais e treze centavos	R\$	584,32	quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
6	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	380,70	trezentos e oitenta reais e setenta centavos
7	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 4, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	380,70	trezentos e oitenta reais e setenta centavos
8	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 5, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	380,70	trezentos e oitenta reais e setenta centavos
9	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 7, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	380,70	trezentos e oitenta reais e setenta centavos
10	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 8, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTOS DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	380,70	trezentos e oitenta reais e setenta centavos
11	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 9, FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UND	54	0	0	54	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	380,70	trezentos e oitenta reais e setenta centavos
12	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNDS.	CX	43	0	0	43	R\$	154,14	cento e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$	6.628,02	seis mil, seiscentos e vinte e oito reais e dois centavos
13	CUNHA CERVICAL PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ-MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS-C/100.	CX	43	0	0	43	R\$	17,51	dezoisete reais e cinquenta e um centavos	R\$	752,93	setecentos e cinquenta e três reais e novecentos e trinta centavos
14	ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA, COM 100 PCS	CX	36	0	0	36	R\$	245,56	duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$	8.840,16	oito mil, oitocentos e quarenta reais e dezessete centavos
15	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL.	UND	540	0	0	540	R\$	4,17	quatro reais e dezassete centavos	R\$	2.251,80	dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
16	FILME RADIOGRÁFICO PERI APICAL ADULTA EMBALAGEM COM 150 UNDS COM 30x40cm COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÕES E 12 SEGUNDOS.	CX	3	0	0	3	R\$	378,77	trezentos e setenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$	1.136,31	mil cento e trinta e seis reais e trinta e um centavos
17	FIO DE SEDA 3.0 C/AGULHA 1,7CM C/24	CX	270	0	0	270	R\$	57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	15.519,60	quinze mil, quinhentos e dezanove reais e sessenta centavos
18	FIO DENTAL 500 M.	UND	270	0	0	270	R\$	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	1.260,90	mil duzentos e sessenta reais e noventa centavos
19	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 C/24 UNDS AGULHA 1/2	CX	270	0	0	270	R\$	57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	15.519,60	quinze mil, quinhentos e dezanove reais e sessenta centavos
20	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO	CX	21	0	0	21	R\$	172,42	cento e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.620,82	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais e dois centavos

CUI
FL. 738
Moraria Nota
27/309

21	LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 1PORÇÃO. C/ 500	CX	18	0	0	18	0	0	18	R\$	154,14	cento e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$	2.774,52	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
22	LIMPADOR METÁLICO PARA DE BRUCAS E PONTAS DIAMANTADAS, PARA LIMPEZA DOS EMPASTAMENTOS E/OU IMPREGNAÇÕES.	UND	18	0	0	18	0	0	18	R\$	18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$	329,22	trezentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos
23	LIMAS PRIMEIRA SÉRIE, 015 A 040, 25 MM CAIXA C/6 UNDS.	CX	18	0	0	18	0	0	18	R\$	73,14	setenta e três reais e quatorze centavos	R\$	1.316,52	mil trezentos e dezessis reais e cinquenta e dois centavos
24	LUBRIFICANTE SPRAY, FR COM 300 ML, COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA).	FR	90	0	0	90	0	0	90	R\$	44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
25	MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFELEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	ROLO	43	0	0	43	0	0	43	R\$	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$	336,69	trezentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos
26	MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFELEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. REPRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	ROLO	43	0	0	43	0	0	43	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	561,15	quinhentos e sessenta e um reais e quinze centavos
27	MICRO PINCES COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS, CX COM 100 UNID.	CX	216	0	0	216	0	0	216	R\$	52,26	cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$	11.288,16	onze mil, duzentos e oitenta e oito reais e dezessis centavos
28	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBACAMENTO DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL.	UND	18	0	0	18	0	0	18	R\$	52,26	chinquenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$	940,68	novecentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos
29	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK) - COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETO COM 12 FOLHAS.	PCT	64	0	0	64	0	0	64	R\$	26,11	vinte e seis reais e onze centavos	R\$	1.671,04	mil seiscentos e setenta e um reais e quatro centavos
30	PAPEL TONALHA BRANCA, EM ROLO FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	PCT	360	0	0	360	0	0	360	R\$	18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$	6.584,40	seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
31	PASTA PROFILÁTICA CONTEUDO FLÚOR, COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS, CONTEUDO PARTICULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE, TUBO COM NO MÍNIMO 30G.	UND	180	0	0	180	0	0	180	R\$	39,18	trinta e nove reais e dezoito centavos	R\$	7.052,40	sete mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
32	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM ANATOMIA ESPECÍFICA PARA AFIÇÃO DE INSTRUMENTOS PERIODONTAIS, TIPO PEDRA FLAT INDIA; COM GRANULAÇÃO MÉDIA, MEDIDAS 30 X 2,5X 1,25 (TOLERÂNCIA ATÉ 5 MM)	UND	18	0	0	18	0	0	18	R\$	89,59	oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.504,62	mil quinhentos e quatro reais e sessenta e dois centavos
33	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10 MM DE ESPESSURA.	UND	9	0	0	9	0	0	9	R\$	41,01	quarenta e um reais e um centavo	R\$	369,09	trezentos e sessenta e nove reais e nove centavos
34	PONTA DIAMANTADA 1012 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	54	0	0	54	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	225,18	duzentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos
35	PONTA DIAMANTADA 1014 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	54	0	0	54	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	225,18	duzentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos
36	PONTA DIAMANTADA 1016 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	54	0	0	54	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	225,18	duzentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos
37	PONTA DIAMANTADA 1034 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	54	0	0	54	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	225,18	duzentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos
38	PONTA DIAMANTADA 1092 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	54	0	0	54	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	225,18	duzentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos
39	PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	54	0	0	54	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	225,18	duzentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos

COMISSÃO
EL. 739
Lupatela Nova
28/10

40	PONTA DIAMANTADA 1090 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	225,18	duzentos e vinte e cinco reais e deztoito centavos
41	PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BUSTER ESTERILIZADA.	UND	54	0	0	54	MICRODONT	R\$	4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$	225,18	duzentos e vinte e cinco reais e deztoito centavos
42	PONTA DE ACABAMENTO 2135FF	UND	54	0	0	54	MICRODONT	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	621,00	seiscentos e vinte e um reais
43	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118FF	UND	54	0	0	54	MICRODONT	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	621,00	seiscentos e vinte e um reais
44	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168FF	UND	54	0	0	54	MICRODONT	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	621,00	seiscentos e vinte e um reais
45	PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA. DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM. EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO 50 UNIDADES.	PCT	450	0	0	450	A&G	R\$	8,08	oito reais e oito centavos	R\$	3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais
46	PORTA AMÁLGAMA DE METAL	UND	18	0	0	18	BBASVAL	R\$	57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.034,64	mil e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
47	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UND	18	0	0	18	MAQUIRA	R\$	28,75	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	517,50	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
48	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	18	0	0	18	IODONTOSUL	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	234,90	duzentos e trinta e quatro reais e novecentos e cinquenta centavos
49	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	18	0	0	18	MAQUIRA	R\$	9,91	noze reais e noventa e um centavos	R\$	178,38	cento e setenta e oito reais e trinta e oito centavos
50	SACA BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO	UND	21	0	0	21	DENTSCLER	R\$	75,75	setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.590,75	mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
51	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DE AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CX	90	0	0	90	WALDENT	R\$	113,86	cento e treze reais e oitenta e seis centavos	R\$	10.247,40	dez mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos
52	TIRA DE LIXA ESPECIAL PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL, COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINAL), COM CENTRO NEUTRO CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.	CX	64	0	0	64	WALDENT	R\$	7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$	468,48	quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
53	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA EM DENTES ANTERIORES.	PCT	90	0	0	90	K-DENT	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	268,20	duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XIX												R\$	160.102,34

LOTE XX - ANESTÉSICO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT ODOT	QUANT TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL TOTAL	QUANTO REALIS E SESENTA e seis reais e quatorze centavos
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR TUBETO CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FENILEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES.	CX	540	0	SSWHITE	R\$	76,14	R\$	41.115,60
									quarenta e um mil, cento e quinze reais e sessenta centavos

Quantidade	Descrição	CX	180	0	0	180	DFL	R\$	202,16	dezentos e dois reais e dezessete centavos	R\$	36.388,80	trinta e seis mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR, TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES.												
3	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20%. MÍNIMO 12G.	FR	90	0	0	90	DFL	R\$	11,65	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.049,40	mil e quarenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XX											R\$	78.533,80	78.533,80

Quantidade	Descrição	R\$	6.537.255,88
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$	6.537.255,88

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA/CE, 02 DE MAIO DE 2018.



.GAS FILHO
2º OFÍCIO

Reconheço a(s) firma(s) de Rodrigo Goulart assinalada(s) com meu sinal público por semelhança com a(s) depositadas em meu arquivo. M. Noya (CE) 02/05/2018 Em Teste da verdade.

Rodrigo Goulart
Ortomed Com. de Art. Med. e Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.581/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio



Maria Gilvânia de Brito
Escritura Autêntica

Fl. 7415
Comiss.
Moradia Nova - Ce